Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 216/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  possibilidade  de  construir  um  abrigo  para
passageiros/usuários do transporte coletivo e transporte escolar, tendo como localização a estrada de
acesso à residência do Sr. Floriano Simon, São Miguel, Domingos Martins.

O objetivo  desta  proposição  é trazer  melhorias  para  os  todos  os  usuários  de  transportes  desta
comunidade, pois, o local é desguarnecido de um abrigo e aqueles que fazem uso de transporte
coletivo  e/ou  escolar,  necessitando  esperar  em  local  destinado  como  área  de  embarque  e
desembarque, passam por constantes transtornos em dias de forte calor como em dias chuvosos.
Assim sendo, necessário se faz a construção de tal abrigo.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018

DIOGO ENDLICH
Vereador proponente

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Vereador

HELOÍSIO RODRIGUES ALVES
Vereador

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS
JUNIOR
Vereador

JEFFERSON HAND
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/